Quod est factum nonas febroarii, anno Domini Mº CCº Lº 
quinto. 

Sig+num Petri Marchi de Sancta Eugenia, iurati, sig+num 
Berengarii eius fratris, iurati, sig+num Blanchete eorum sororis, 
iurate, sig+num domine Agnetis matris eorum, sig+num domine 
Blanche uxoris dicti Petri Marchi, sig+num Guillelmi de Savassona 
iurati, predictorum qui hec facimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Ferrarius de Tornamira, canonicus Vi-
censis, Raimundus de Cardona de Vico, Bernardus de Villamaiori, 
Berengarius de Tornamira et Matheus de Balegerio. 

Sig(signe)num Petri de Ayreis vicensis canonici et publici 
ville Vici notari.

Sig+num Petri de Ferigola scriptoris iurati, qui hoc scribi, 
fecit et clausit mandato Petri de Ayreis, publici Vicensis notarii 
die et Anno quo supra.
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760

1255, febrer, 5
Nomenament de procurador. Pere Marc de Santa Eugènia i els seus 

germans Berenguer i Blanqueta i la dona de Pere Marc, Blan-
ca, nomenen procurador Pere de Sau, del mas Al·leluia, per do-
nar possessió al monestir de Sant Pere de Casserres dels masos 
Fontserè, Basses i Coma, de Sant Pere de Roda, que havien venut 
a l’esmentat cenobi.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/104 (signatura antiga II/59). 
Original (187 × 95 mm). Al verso. “Roda nº 122, legajo 13, armario 1, estan- 
cia 15”; “hh 82”; “De la donacio del mas de Fontsere de [...]”; “Procura que 
feu lo monestir de Caserres per a pendre pocesio dels [...] tres masos”; “1255”;    
“C 104”; segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Fontse-
ré, Bassas y Coma. Número 122, legajo 13, armario 1, estancia 15”. Regest: 
“Als 5 febrer 1255. Pere March de Santa Eugènia y son germà otorgaren poder 
a Pere Sau del mas Alaja, per donar pocessió al monastir de Casserras dels 
masos Fontseré, Bassas y Coma, de Roda, que havian venut al dit monastir”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/59.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis quod nos Petrus Marchi de Sancta Eu-
genia et Berengarius frater mei dicti Petri Marchi, et Blancheta 
et soror eorum Petri Marchi et Berengarii, et domina Blancha 
uxor dicti Petri Marchi, nos omnes predicti in presenti cum hoc 
publico instrumento constituimus te Petrus de Sauo, de manso 
de Alleluya, procuratorum nostrorum specialem admittendum in 
corporalem possessionem ffratrem Raymundum, camerarium, et 
fratrem Guillelmum, sacristam, procuratores monasterii Castrisse-
rrensis ambos vel unum eorum nomine dicti monasterii de mansis 
nostris de Fontesereno et de Bassis et de Cumba quos habemus 
aput Roram, et quos eis vendimus et dicto monasterio et conventui 
et de honoribus et iuribus eorundem. Mandantes tibi quod ipsos 
antedictos vel unum eorum introducam corporalem possessionem 
omnium predictorum.

Quod est factum nonas1 februarii, anno Domini Mº CCº Lº 
quinto.

Sig+num Petri Marchi de Sancta Eugenia, sig+num Bernar-
di eius fratris, signum Blancheta eius sororis, sig+num domine 
Blanche uxoris dicti Petri Marchi, predictorum qui hec facimus 
et firmamus.
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Testes huius rei sunt Guillelmus de Savassona, Fferrarius de 
Tornamira, Marcus de Baleger et Bernardus de Villamayor.

Sig(signe)num Petri de Ayreis, vicensis canonici et publici 
ville Vici notarii. Sig+num Petri de Ferigola, scriptoris iurati qui 
hoc scribi fecit et clausit mandato Petri de Ayreis publici Vicen-
sis notarii, [...] cum diccione emmendata in VII linea ubi dicitur 
nonas, die et anno quo supra.

1. nonas escrit sobre raspat.

761

1255, febrer, 24
Confirmació d’una venda. Pere Marc de Santa Eugènia confirma una 

venda a favor del monestir de Sant Pere de Casserres, representat 
pels seus procuradors Ramon de Mirambell, cambrer, i Guillem 
de Puiggalí, sagristà. Aquesta confirmació fou necessària perquè 
el bisbe de Vic, el vescomte de Cabrera, Guerau, Arnau de Sau i el 
seu fill Asbert negaven que anteriorment s’hagués fet la venda dels 
masos Fonserè, Basses i Coma. S’estableixen els fiadors.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/106 (signatura antiga II/65). 
Original (288 × 253 mm). Al dors: “Roda nº 123, legajo 13, armario 1, estan-
cia 15”; “hh 85”; “Promet Joan Marchi al monestir de Casserres de firli valer y 
[...] feta de los masos Fontsere Basses y Coma en la parroquia de Roda Roda”; 
“Carta del mas Fontsere e del mas Basses e del mas Coma”; “1255”; “C 106”; 
segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Fontse-
ré, Bassas y Coma. Número 123, legajo 13, armario 1, estancia 15”. Regest: 
“Als 27 febrer 1255. Pere March de Santa Eugènia prometé al monastir de 
Casserras fer-los tenir la venda dels masos Fontseré, Bassas y Coma, de Roda, 
baix obligació de sos béns y de assumir-se totas las causas que se moguian 
contra dit monastir sobre la dita venda, tant per lo bisbe de Vich com per lo 
bisconde de Cabrera y altres, ab restitució de danys y gastos”.

 a VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/65.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 635. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus Marchi de Sancta Eugenia 
per me et omnes meos bono animo et gratuita voluntate bona fide 
et sine omni enganno auctoritate presentis huius publici instru-
menti in perpetuum duraturi confiteor et recognosco in veritate 
vobis Raimundo de Mirambello, camerario, et Guillelmo fratri de 
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Puggali, sacriste, et procuratoribus domus castrisserrensis et ipsi 
domui et conventui Castrisserrensis quod in lamine contractus 
illius vendicionis quam vobis feci de manso de Fontesereno et de 
Bassis et de Coma et suis pertinenciis sicut in instrumento super 
hoc confecto plenius continetur. Contradixerunt vobis expresse 
et domui vestre ne illam empcionem feceritis dominus Vicensis 
episcopum et Geraldus, vicecomes de Capraria, et Arnaldus de 
Sau et Arbertus filius eiusdem, in eisdem ius sibi asserentes ha-
bere cum nullum habeant in veritate. Et quo ad ipsos specialiter 
promitto vobis per me et omnes successores meos vos et domum 
vestram servare indempnes et contra illos defendere in iudicio et 
cavillacione vel extra propriis expensis et ipsam causam suscipere 
et tractare sine difugio, malicia, occultacione aut quocumque alio 
malo ingenio quocienscumque et quodcumque ego vel mei per vos 
vel domum priorem aut procuratores vel procuratorem fuimus 
super huius modi requisiti.